
Projekt 
 
z dnia  16 kwietnia 2025 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR XVI/108/2025 
RADY GMINY ŚWIĄTKI 

z dnia 24 kwietnia 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 roku 
poz. 1465, 1572, 1907, 1940), art. 9 ust. 2 oraz art. 10 ust. 1 ustawy w dnia 11 lipca 2014 roku o petycjach (Dz. U. 
z 2018 roku poz. 870) Rada Gminy Świątki uchwala, co następuje: 

§ 1. Petycja z dnia 5 marca 2025 roku (data wpływu do Rady Gminy Świątki 31 marca 2025 roku) w obronie 
konstytucyjnej zasady niezawisłości i niezależności sędziów polskich nie mieści się w kategorii zadań własnych 
gminy i nie może być rozpatrywana przez Radę Gminy Świątki. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Świątki do przekazania Wnioskodawcy niniejszej 
uchwały. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Świątki 

 
 

Franciszek Płotnikowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B5B56D5B-D49C-40F8-B826-B177EB9C01B4. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

 

W dniu 31 marca 2025 roku wpłynęła do Rady Gminy Świątki petycja w obronie konstytucyjnej zasady 
niezawisłości i niezależności sędziów polskich. 

 

Petycja w przedmiotowej sprawie dotyczy podjęcia przez Radę Gminy Świątki uchwały wyrażającej protest 
wobec projektów ustaw. 

 

Petycja została skierowana do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy celem rozpatrzenia. Komisja 
na posiedzeniu w dniu 16 kwietnia 2025 roku, po zapoznaniu się z treścią petycji, podjęła uchwałę Nr 2/2025 w 
sprawie rozpatrzenia petycji, w której stwierdziła, że petycja nie mieści się w kategorii zadań własnych gminy 
i nie może być rozpatrywana przez Radę Gminy Świątki 

 

Ustawa z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym nie nadaje Radzie Gminy Świątki kompetencji 
w powyższym zakresie. Jednocześnie, zgodnie z art. 118 Konstytucji RP, Rada Gminy Świątki nie posiada 
kompetencji ustawodawczej. 

 

Ponadto Radzie Gminy Świątki nie przysługuje prawo do oceny i ingerowania w stanowienie przepisów 
powszechnie obowiązującego prawa. 

 

Wobec powyższego podjęcie stosownej uchwały jest zasadne. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B5B56D5B-D49C-40F8-B826-B177EB9C01B4. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR XVI/108/2025 RADY GMINY ŚWIĄTKI z dnia 24 kwietnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


